
 2022年 1月発行 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
◆過去のたんぽぽ通信はホームページでご覧いただけます 

 
 

ショートステイたんぽぽをいつもご利用いただきありがとうございます 

新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

また、昨年同様  利用者様への早期予防接種（３回目）に取り組むとともに、感染予防対策に万全を期

して参ります。 

ご家族様の皆様には面会等ご不便をおかけいたします。なお、窓越し面会とオンライン面会は引き続き

実施して参りますので、ご活用ください。 
 

『介護福祉士実務者研修』が能代市で受講可能に！  

この度㈱ケアフルＮ＆Ｙでは「たんぽぽ能代介護研修センター」を設置し、国家資格

受験に必須である「介護福祉士実務者研修」が能代市で受講できるようになりました。

詳細は裏面掲載しております。ご覧下さい。 

ホールや玄関を華やかに装飾  

ウェルカムボード＆河合千代子様のキルトタペストリー 

令和４年１月３日 新春かるた大会 

白熱した戦いが繰り広げられました。札を一番多く獲得し

た方には優勝トロフィーを贈呈。楽しかったですね～♪ 

１２月２３日 クリスマス会 
プレゼントとケーキをご用意。皆さんに楽しんでほしい！

という職員の気持ちは十分伝えられたと思われます。 

掲載された写真はご本人及びご家族様の了解を得て使用しております。 



募集期間 2 0 2 2 年  ２ 月１ 日（火）～５ 月 10 日（火）必着  

 

 

 
 
 
 

 

 
 

スクーリング会場：秋田しらかみ看護学院（能代市落合字下悪土 120） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

仕事をしながら無理なく資格取得が目指せます 

通信制なので「自宅学習と 9日間(週２日)のスクーリング」で修了できます。 

初任者研修を受けていなくても受講できます 

実務経験のない方やこれから働きたい方も申し込みができます。 

補助制度を活用できます。 

受講料に対して能代市や秋田県からの補助・貸付（50％～全額）制度を 

活用できます。 ※詳細はお問い合わせください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

受講期間 

   か月 
 

働きながら 

キャリアアップ 

資格取得 
 

●未経験者ＯＫ 

初めて学ぶ方も安心

のカリキュラム。 
 

●充実の環境・設備

でスクーリング。 
 

●経験豊富な講師

陣が学習をサポー

ト。 
 

●国家資格受験に

必須。 

平成28年度（平成29年１月

実施）介護福祉士国家試験

より、実務経験３年＋「実務

者研修」の修了が義務付けら

れています。 
 
   

●感染対策には万全

を尽くしてスクーリン

グを行っていきます。 

  

主催：たんぽぽ  能代介護研修センター  
能代市落合字下釜谷地 148-2 ショートステイたんぽぽ内 

TEL 0185-52-2468 FAX 0185-88-8209 

2022 年 6 月開講 

介護福祉士実務者研修 

↑ＷＥＢもご覧ください 

募集受付は先着順とし、予定人数に 

なり次第、締め切ります。 


